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อัตราการเปลี่ยนแปลงรายปี (ปี 2551-61) 
% Average YoY Growth CAGR

Manufactured Goods: Export Value 5.2 3.9  
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การส่งออกสินค้าอุตสาหกรรมของไทย เดือน ธ.ค. 2561 
 การส่งออกสินค้าอตุสาหกรรม เดือน ธ.ค. 61 มลูค่า 17,512.6 Mn USD หดตวัเพียง 0.8% YoY และ 9.1% MoM หากพิจารณา ปี 61 
มลูคา่ 229,325.6 Mn USD ขยายตวั 7.3% YoY 

 ตลาดสง่ออกสนิค้าอตุสาหกรรม 5 อนัดบัแรกของไทย เดือน ธ.ค. 61 ได้แก่ สหรัฐฯ จีน ญ่ีปุ่ น เวียดนาม และฮ่องกง ตามล าดบั  

 เมื่อเทียบกบัช่วงเดียวกนัของปีก่อน มลูคา่สง่ออกสนิค้าอตุสาหกรรม เดือน ธ.ค. 61 ไปยงั สหรัฐฯ ญ่ีปุ่ น และเวียดนาม ขยายตวั แต่ จีน 
และฮ่องกง หดตวั หากเทียบกบัเดือนก่อน หดตวัทกุตลาดหลกั 

การประเมินอนัดับค่า อิงค่าต ่าสุด ค่าเฉลี่ย และค่าสูงสุด (ปี 2551-61) 

Month Quarter Year YTD Quarter Month
4 4 5 5 5 5 Dec-18Manufactured Goods: Export Value

All Periods Same Periods
Latest

2345 1�           �                                  :  

ท่ีมา: กระทรวงพาณิชย์ 
หมายเหต:ุ 1. มลูคา่สง่ออกสินค้าอตุสาหกรรม ค านวณโดยฝ่ายวิจยั ธนาคารกรุงเทพ 
                 2. CAGR คือ Compound Annual Growth Rate 
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Note: 2016-2018 are monthly averages.
 

-20

-10

0

10

20

30

130,000

150,000

170,000

190,000

210,000

230,000

�   �   �  � �   �   �   

  Mn USD 

TH: Manufactured Goods: 
Yearly Export Value and Growth 

Value (LHS) Avg for 2008-2017 (LHS) % YoY (RHS)

 

-30

-20

-10

0

10

20

30

40

50

27,000

32,000

37,000

42,000

47,000

52,000

57,000

62,000

�   �   �  � �   �   �   

 Mn USD 

TH: Manufactured Goods: 
Quarterly Export Value and Growth

Value (LHS) % YoY (RHS) % QoQ (RHS)

 

 

 

 

% จาก % จาก

คา่สงูสดุ คา่ต า่สดุ

มลูคา่สง่ออก (Mn USD)

เทยีบกบัทกุชว่งเวลา

ธ.ค. 61 17,512.6 -15.2 87.9 20,660.7  .ี . 61 9,322.5   . . 52

Q4/61 56,545.4 -2.7 87.0 58,103.4 Q3/61 30,233.0 Q1/52

2561 229,325.6 - 68.6 229,325.6 2561 135,992.1 2552

เทยีบกบัชว่งเวลาเดยีวกนั

ธ.ค. 61 17,512.6 -0.8 67.3 17,661.2 ธ. . 60 10,466.3 ธ. . 51

Q4/61 56,545.4 - 63.1 56,545.4 Q4/61 34,671.7 Q4/51

จุดสูงสุดและต ่ำสุดในแต่ละช่วงเวลำ ในระยะเวลำ 11 ปี (ปี 2551-61)

คา่ปัจจุบนั คา่สงูสดุ Date คา่ต า่สดุ Date

สินค้ำอุตสำหกรรม:

 

 
 

 

 


